PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
    CNPJ – 01.615.398/0001-33

Rod. BR 308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – CEP: 68647-000 – Tracuateua - Pará

E-mail camaramunicipaldetracuateua@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADM. Nº 070301/23

DISPENSA DE LICITAÇÃO (VALOR) Nº 130323-01

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no(a) Art. 24, Inciso II da Lei nº

8.666/93, atualizada pelo decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, em consonância com o

Parecer Jurídico acostado aos autos, para “Contratação de Técnico para edição de mídia

audiovisual, operação de câmeras de vídeo, operação de áudio e operacionalização de

transmissões ao vivo (live streaming), operação e manuseio dos equipamentos de gravação,

mesas de áudio, amplificadores, caixas acústicas, alto-falantes, gravadores, cabos e

conectores, fontes de alimentação, microfones, computadores, e demais equipamentos

existentes nos ambientes das sessões da Câmara Municipal de Tracuateua”, em favor da

empresa 40.508.381 ALEX SOARES CALDAS, CNPJ: 40.508.381/0001-39, pelo valor total

de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). Sendo a contratante, ideal para a necessidade visada para

a Câmara Municipal de Tracuateua.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei no 8.666/93, o Despacho do Ilmo.(a).

Sr.(a). RUBENS CALANDRINI DE AZEVEDO JUNIOR, Presidente da Comissão Permanente

de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Publique-se.

Tracuateua-PA, 16 de março de 2023.

FRANCISCO EMANOEL PAIVA DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camaramunicipaldetracuateua@gmail.com